

SIKOM Danmark A/S

Samsøvej 17, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 33 14 97 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2017.

Vibeke Weis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	SIKOM Danmark A/S Samsøvej 17 8382 Hinnerup CVR-nr.: 33 14 97 43 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Bestyrelse	Morten Verner Hansen, Egholmsvej 15, 8930 Randers NØ Vibeke Weis, Pilevænget 11, 8920 Randers NV Bent Birk Jakobsen, Pilevænget 11, 8920 Randers NV
Direktion	Bent Birk Jakobsen, Pilevænget 11, 8920 Randers NV
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at projektere, levere og installere kunderigtige kvalitetsløsninger, der sikrer mennesker og deres værdier - altid med udgangspunkt i tidssvarende, bruger- og servicevenlige løsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.878 t.kr. mod 26.411 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.472 t.kr. mod 10.193 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, der har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	31.877.628	26.410.825
Andre stykomkostninger	-676.962	-626.833
1 Personaleomkostninger	-13.590.749	-12.415.869
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-110.398	-219.876
Driftsresultat	17.499.519	13.148.247
Andre finansielle indtægter	295	265.309
Øvrige finansielle omkostninger	-223.458	-226.964
Resultat før skat	17.276.356	13.186.592
Skat af årets resultat	-3.804.400	-2.993.495
Årets resultat	13.471.956	10.193.097
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	13.000.000	9.000.000
Overføres til overført resultat	471.956	1.193.097
Disponeret i alt	13.471.956	10.193.097

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	213.802	192.247
Materielle anlægsaktiver i alt	213.802	192.247
Deposita	180.043	178.902
Finansielle anlægsaktiver i alt	180.043	178.902
Anlægsaktiver i alt	393.845	371.149
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.275.612	3.184.835
Varebeholdninger i alt	3.275.612	3.184.835
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.244.891	18.974.960
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.753.619	2.876.343
Tilgodehavende selskabsskat	0	295.274
Andre tilgodehavender	110.757	169.282
Periodeafgrænsningsposter	228.026	207.404
Tilgodehavender i alt	30.337.293	22.523.263
Likvide beholdninger	1.403.040	2.889.323
Omsætningsaktiver i alt	35.015.945	28.597.421
Aktiver i alt	35.409.790	28.968.570

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	6.747.118	6.275.162
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.000.000	9.000.000
	Egenkapital i alt	<u>20.247.118</u>	<u>15.775.162</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	826.957	1.703.123
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>826.957</u>	<u>1.703.123</u>
Gældsforpligtelser			
2	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	36.053	53.685
2	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.442.320	754.572
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.068.527	5.752.377
	Selskabsskat	1.458.566	0
	Anden gæld	4.330.249	4.929.651
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.335.715</u>	<u>11.490.285</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.335.715</u>	<u>11.490.285</u>
	Passiver i alt	<u>35.409.790</u>	<u>28.968.570</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.807.330	10.759.680
Pensioner	1.471.136	1.372.441
Andre omkostninger til social sikring	132.964	119.762
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>179.319</u>	<u>163.986</u>
	<u>13.590.749</u>	<u>12.415.869</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>20</u>
	 <u>31/12 2016</u>	 <u>31/12 2015</u>
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	9.723.471	19.326.953
Modtagne acontobetalinge	<u>-6.448.225</u>	<u>-17.258.867</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>3.275.246</u>	<u>2.068.086</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	4.753.619	2.876.343
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-36.053	-53.685
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-1.442.320</u>	<u>-754.572</u>
	<u>3.275.246</u>	<u>2.068.086</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	6.275.162	5.082.065
Årets overførte overskud eller underskud	<u>471.956</u>	<u>1.193.097</u>
	<u>6.747.118</u>	<u>6.275.162</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	9.000.000	8.000.000
Udloddet udbytte	-9.000.000	-8.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>13.000.000</u>	<u>9.000.000</u>
	<u>13.000.000</u>	<u>9.000.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.276 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	25.245 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	214 t.kr.

Arbejdsgarantier stillet gennem pengeinstitut udgør pr. 31. december 2016 11.822 t. kr.

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 832 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3 - 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.397 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har følgende huslejeforpligtelser:

Samsøvej 17, 8382 Hinnerup, 295 t.kr. årligt, med et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Vandtårnsvej 77, 2860 Søborg, 78 t.kr. årligt, med et opsigelsesvarsel på 6 måneder.